1/2                          ㈱コメリ

  NEWS RELEASE

2018年7月7日

午後１時現在 第4報

各 位

新潟市南区清水4501番地1

株式会社   コ    メ    リ

（コード8218 東証第一部）

西日本における記録的な大雨による店舗の営業状況について

この度の大雨により、各地で被害が発生しています。被害に遭われました皆さまに、心よりお見舞い申し

上げます。

当社におきましても下記 37 店舗が、店内浸水ならびに避難指示、道路通行止め等により営業を休止してお

ります。お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。なお、下記以

外の店舗は通常どおり営業しております。

【営業を休止している店舗】

○京都府 1店舗

Ｈ＆Ｇ野田川店  京都府与謝郡与謝野町石川小字大ザイミ１５５８番地－１

○兵庫県 7店舗

Ｈ＆Ｇ青垣店   兵庫県丹波市青垣町大字小倉８９８

Ｈ＆Ｇ朝来店   兵庫県朝来市立野６７５

Ｈ＆Ｇ和田山店  兵庫県朝来市和田山町法道寺字新中野８１４

Ｈ＆Ｇ市島店   兵庫県丹波市市島町大字上田５２０－１

Ｈ＆Ｇ春日店   兵庫県丹波市春日町黒井２３０９番地

Ｈ＆Ｇ八鹿店   兵庫県養父市八鹿町国木字下タイ９４－１

Ｈ＆Ｇ柏原店   兵庫県丹波市柏原町柏原９７１番地

○鳥取県１店舗

  Ｈ＆Ｇ智頭店   鳥取県八頭郡智頭町大字市瀬字迎田掛上り７８９番

○岡山県 11店舗

ＨＣ真備店    岡山県倉敷市真備町有井１００－１３

Ｈ＆Ｇ建部店   岡山県岡山市北区建部町吉田１０４７－１番地

Ｈ＆Ｇ郡店    岡山県岡山市南区郡２９７－１番地

Ｈ＆Ｇ長船店   岡山県瀬戸内市長船町長船２９１番１

Ｈ＆Ｇ矢掛店   岡山県小田郡矢掛町大字西川面４５７－１

Ｈ＆Ｇ岡山芳井店 岡山県井原市芳井町簗瀬３８番地１

                 2/2                          ㈱コメリ

Ｈ＆Ｇ勇崎店   岡山県倉敷市玉島勇崎１２１７番地の１

  Ｈ＆Ｇ井原店   岡山県井原市西江原町９６６－１

  Ｈ＆Ｇ賀陽店   岡山県加賀郡吉備中央町上竹７４２－２

Ｈ＆Ｇ岡山落合店 岡山県真庭市栗原１４４３-４

Ｈ＆Ｇ加茂川店  岡山県加賀郡吉備中央町上加茂字才の鼻１０３番地

○広島県 12店舗

  Ｈ＆Ｇ御調店    広島県尾道市御調町本字柳原６５１番地１

Ｈ＆Ｇ新市店    広島県福山市新市町宮内１２６４番

Ｈ＆Ｇ三次秋町店  広島県三次市秋町１１０８－１

Ｈ＆Ｇ豊栄鍛冶屋店 広島県東広島市豊栄町鍛冶屋５８８

Ｈ＆Ｇ広島河内店  広島県東広島市河内町中河内字立石１４０６番地

Ｈ＆Ｇ布野店    広島県三次市布野町下布野７４－１番地

Ｈ＆Ｇ世羅西店   広島県世羅郡世羅町小国３２９９－１

Ｈ＆Ｇ能美店    広島県江田島市能美町中町黒張４８４５番地

Ｈ＆Ｇ倉橋店    広島県呉市倉橋町字宇和木新開６８１１

Ｈ＆Ｇ蒲刈店    広島県呉市下蒲刈町下島１６５８番１

Ｈ＆Ｇ佐伯店    広島県廿日市市峠５９４番地１

Ｈ＆Ｇ安浦店    広島県呉市安浦町三津口４丁目１３３９番１

○愛媛県 4店舗

  Ｈ＆Ｇ吉海店    愛媛県今治市吉海町仁江８４－１番地

  Ｈ＆Ｇ西大洲店   愛媛県大洲市西大洲９７９

  Ｈ＆Ｇ三瓶店    愛媛県西予市三瓶町朝立字小又 6番耕地１０６番１

  ＨＣ宇和店     愛媛県西予市宇和町上松葉６９番１

○高知県 1店舗

  Ｈ＆Ｇ花園店    高知県安芸市花園町４３９－１番地

以上

******************************************************************************************

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）

・ 資 本 金 ： 188 億 2 百万円

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長／捧 雄一郎

・ 出店地域 ： 46 都道府県 1,188 店舗（2018 年 7 月７日現在）

・ 事業内容 ： ホームセンターおよびＨ＆Ｇのチェーンストア経営

・ 営業収益 ： 3,419 億 56 百万円（2018 年 3 月期）

・ 経常利益 ：   170 億 87 百万円（2018 年 3 月期）

・ 従業員数 ： 12,113 名（2018 年 3 月期）

・ 株式上場 ：  東京証券取引所 市場第一部

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 星野 知子

         新潟市南区清水 4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151

        http://www.komeri.bit.or.jp

http://www.komeri.bit.or.jp/